



Motion angående medlemsomröstning före beslut om ev införande av den nya A+ riggen för Dragon Force 65

Bakgrund

När Dragon force 65 nu lanseras i en version 6 har en ny rigg lagts till i den internationella regeln. Den kallas för A+ och konstruktörens avsikt är att den skall göra båten snabbare och mer lättseglad i vindar upp till ca 3m/s. En viss kommersiell drivkraft kan även anas bakom framtagandet.

Kostnad för denna rigg, komplett med segel är ca 1000 kr.

Vi från Stenungsunds Segelsällskap ser uppenbara risker med att införa denna rigg i Sverige.

Här nedan framför vi dessa:

- Detta är något som kommer öka kostnaden för alla som vill kappsegla. Som det är idag kan man med "A-rigg ur kartong" framgångsrikt delta i regattorna. När nu även DF-65 version 6 som standard levereras med ett mycket bättre segelställ än tidigare blir det än vanligare
- Tävlingarna kommer att ändra karaktär i det vanligt förekommande vindregistret om 3-5 m/s då det kommer att handla om att byta riggar snarare än att kappsegla genom att trimma båten och segla väl med god taktik på banan.
- Under den senaste tiden har man kunnat läsa på sociala medier om hård kritik i andra länder. Av detta verkar som det kan bli så att vissa länder kommer att förbjuda riggen på sina seglingar.
- Vi ser att det riskerar att bli svårare för sporten att locka nya utövare då man av nödvändighet kommer att behöva mer utrustning för att kunna börja kappsegla DF-65 på ett konkurrenskraftigt sätt. Risker finns även att idag aktiva slutar utöva RC-segling.

Stenungsunds Segelsällskap anser att denna fråga är stor och viktigt för klassens framtid. Vi har nu precis det som var avsikten när båten konstruerades – en billig entypsbåt att använda som instegsbåt för radiosegling. Med ett införande av A+ riggen riskerar vi att förstöra detta!

De seglare som vill utvecklas med större urval av segel och tillbehör skall istället uppmuntras att ta steget till andra RC-klasser, eg. International One Meter eller Dragon Flite 95.

Givetvis skall svenska förbundsanslutna seglare som vill delta i internationella sammanhang tillåtas använda riggen vid de tävlingar utomlands där A+ rigg är tillåten.



Motion

Stenungsunds Segelsällskap hemställer om att DF-65 förbundets styrelse skall fatta beslut om att bordlägga frågan om A+ riggens eventuella införande och istället fatta beslut om att genomföra en enkät, riktad till samtliga medlemmar, om det eventuella införandet av A+ riggen i Sverige. Även de medlemmar som inte är representerade på årsmötet skall beredas tillfälle att yttra sig. Detta låter sig lätt genomföras med någon av de gratisverktyg som finns tillgängliga på internet. (t.ex Survey Monkey)

Efter genomförd undersökning skall styrelsen uppdras att fatta beslut kring A+ riggens eventuella införande i enlighet med vad majoritet av förbundets medlemmar som deltagit i enkäten har som uppfattning i frågan.

För Stenungsunds Segelsällskap, 2017-04-04

Ola Stensby

V Ordförande Stenungsunds Segelsällskap